
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, 
RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA 

2882 

Na temelju članka 49. stavka 3. Zakona o državnoj potpori u poljoprivredi i ribarstvu 
(»Narodne novine«, br. 87/02, 117/03 , 82/04, 12/05. – ispravak, 85/06, 141/06, 134/07 i 
85/08), ministar poljoprivrede, ribarstva i ruralnog razvoja donosi 

PRAVILNIK  

O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PROVEDBI MODELA POTPORE 
DOHOTKU 

Članak 1. 

U Pravilniku o provedbi modela potpore dohotku (»Narodne novine« broj 2/05 i 133/07) 
članak 3. mijenja se i glasi: 
»(1) Zahtjev za potporu dohotku podnosi se jednom godišnje od 1. siječnja do 31. ožujka 
tekuće godine na obrascu Zahtjeva za potporu dohotku (obrazac ZPD), Uredu državne uprave 
u županiji ili upravnom tijelu Grada Zagreba (u daljnjem tekstu: Ured) u kojem je 
poljoprivredno gospodarstvo upisano u Upisnik. 
(2) Iznimno od odredbi stavka 1. ovoga članka, u 2008. godini zahtjev za potporu dohotku 
podnosi se i od 1. rujna do 30. rujna 2008. godine.« 

Članak 2. 

U članku 4. stavku 2. točka 5. mijenja se i glasi:  
» – nositelj ili član na gospodarstvu za koje se zahtjev podnosi, a koji ne udovoljava uvjetima 
za ostvarivanje potpore dohotku iz I. skupine, mora biti u trenutku podnošenja zahtjeva 
korisnik mirovine kao poljoprivrednik ili nezaposlen ili imati status osiguranika mirovinskog 
osiguranja u svojstvu poljoprivrednika ili imati najmanje 65 godina starosti, a ne ostvarivati 
dohodak po osnovi samostalnog ili nesamostalnog rada niti mirovinu.« 

Članak 3. 

Članak 5. mijenja se i glasi: 
»U postupku rješavanja zahtjeva za potporu dohotku I. skupine službena osoba Ureda će po 
službenoj dužnosti pribaviti potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o statusu 
osiguranika individualnog poljoprivrednika za svaku osobu, nositelja ili člana na 
poljoprivrednom gospodarstvu za koje se zahtjev podnosi.« 

Članak 4. 

Članak 6. mijenja se i glasi: 
»U postupku rješavanja zahtjeva za potporu dohotku II. skupine službena osoba Ureda će za 
svaku osobu, nositelja ili člana na poljoprivrednom gospodarstvu za koje se zahtjev podnosi 



po službenoj dužnosti pribaviti jedan od sljedećih dokaza: 
– potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o ostvarenoj mirovini u svojstvu 
poljoprivrednog osiguranika, 
– potvrdu Hrvatskog zavoda za zapošljavanje da se osoba vodi u evidenciji nezaposlenih, 
– potvrdu Hrvatskog zavoda za mirovinsko osiguranje o statusu osiguranika individualnog 
poljoprivrednika, 
– potvrdu o visini dohotka koju izdaje nadležni područni ured Porezne uprave Ministarstva 
financija.«  

Članak 5. 

U članku 8. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»(2) U obrazac iz stavka 1. ovoga članka se upisuje površina pod poljoprivrednom kulturom 
koja se uzgaja. Ukoliko u trenutku upisa poljoprivredno zemljište nije pod određenom 
kulturom, u obrazac iz stavka 1. ovoga članka se upisuje površina pod poljoprivrednom 
kulturom koja se namjerava sijati/saditi u tekućoj godini (svi poljoprivredni usjevi osim 
planiranih višegodišnjih nasada).«  

Članak 6. 

U članku 9. točka 10. mijenja se i glasi: 
»10. sjemenski usjevi su usjevi pšenice, pšenoraži, raži, ječma, zobi, kukuruza, šećerne repe, 
soje, suncokreta, uljane repice, duhana, krumpira, krmnog bilja, povrća i ostalog bilja za koje 
je Zavod za sjemenarstvo i rasadničarstvo izdao Uvjerenje o priznavanju sjemenskog 
usjeva,«. 
Iza točke 11. dodaje se točka 12. koja glasi: 
»12. rasadnik je objekt za proizvodnju reprodukcijskog sadnog materijala i sadnica voćnih 
vrsta, vinove loze, maslina i ukrasnog bilja za koje je Zavod za sjemenarstvo i rasadničarstvo 
izdao Uvjerenje o priznavanju sadnog materijala,«. 

Članak 7. 

Tablica, obrasci ZPD list 1. i list 2., te obrazac broj 1 koji su prilog i sastavni dio Pravilnika o 
provedbi modela potpore dohotku (»Narodne novine« broj 2/05 i 133/07) zamjenjuju se 
novom tablicom, obrascima ZPD list 1. i list 2., te obrascem broj 1 koji su prilog i sastavni dio 
ovog Pravilnika. 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u »Narodnim novinama«. 
 
Klasa: 011-02/08-01/3 
Urbroj: 525-5-08-02 
Zagreb, 24. srpnja 2008. 

Ministar poljoprivrede, 
ribarstva i ruralnog razvoja 
Božidar Pankretić, v. r. 

Tablica – MINIMALNI BROJ TRSOVA/STABALA/BILJAKA PO HA  



Šifra 
kultura 

Vrsta kom/ha 

0803 Lavanda 3000 

1501 Plemenita loza – vinski kultivari 3000  
1502 Plemenita loza – stolni kultivari 2000 

1601 Jabuka na sjemenjaku 200  
1602 Jabuka na MM 106 500 

1603 Jabuka na M9 1800  
1604 Kruška na sjemenjaku 300 

1605 Kruška na dunji 1250 

1606 Mandarina 500 

1607 Kupina 2500 

1608 Malina 4000 

1609 Kivi 500  
1610 Limun 500 

1611 Naranča 800 

1612 Breskva 500 

1613 Nektarina 500 

1614 Marelica 280 

1615 Trešnja na Prunus avium 120 

1616 Trešnja na Prunus mahaleb 150 

1617 Trešnja na Colt 500 

1618 Trešnja na Gissela 1000  
1619 Višnja 300 

1620 Šljiva 300 

1621 Orah 100 

1622 Badem 200 

1623 Lijeska 300 

1624 Kesten 150 

1625 Smokva 200 

1626 Rogač 100 

1627 Šipak 300 

1628 Crni i crveni ribiz 2500 

1629 Ogrozd 2000 

1700 Maslina 150  
2001 Hmelj 3500 

Napomena: Ako su vjetrozaštitni pojasevi, žive međe, jarci, kamene ograde, suhozidi i poljski 
putovi sastavni dio tradicionalne kulture krajolika i dobre poljoprivredne prakse njihova 



površina se uzima kao stvarno korištena površina u slučaju da njihova površina ne prelazi 5% 
ukupne površine. 

 





 
 
 
 



 

 


	MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, RIBARSTVA I RURALNOG RAZVOJA
	PRAVILNIK
	O IZMJENI I DOPUNI PRAVILNIKA O PROVEDBI MODELA POTPORE DOHOTKU



